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Aktivitetsplan för upphandling och konkur-

rensutsättning  

Arbetsmarknadsnämnden har i verksamhetsplanen för 2011 inte fastställt en akti-

vitetsplan för upphandling och konkurrensutsättning av verksamheten. I anslutning 

till tertialrapport 2 föreslår förvaltningen att nämnden fastställer följande aktivi-

tetsplan som översiktligt beskriver hur verksamheten till och med den 31 decem-

ber 2011 är disponerad med avseende på verksamhet i egen regi respektive i upp-

handlad regi. 

 

Inför nämndens arbete med verksamhetsplan för 2012 kommer förvaltningen att ta 

fram en mer genomarbetad aktivitetsplan för de olika aktiviteter som bedrivs för 

upphandling och konkurrensutsättning av nämndens verksamhet.  Nedan redovisas 

per verksamhetsområde de aktiviteter som genomförts hittills under året samt vis-

sa eventuellt kommande upphandlingar. 

 

Arbetsmarknadsverksamheten 

I grundförutsättningarna för starten av Jobbtorg Stockholm fanns att de tjänster 

som skulle tillhandahållas för arbetsförberedande insatser till aspiranter skulle 

upphandlas i konkurrens av externa leverantörer. Parallellt med förberedelserna 

inför etableringen av Jobbtorg Stockholm genomfördes en upphandling av tjänster 

inom sju olika tjänsteområden. Senare har en ny upphandling av tjänster för Jobb-

torg Stockholm genomfört som innebär att avtal finns med 16 leverantörer, inom 7 

olika tjänsteområden, med andra externa leverantörer. Det avtal som för närvaran-

de gäller för köp av tjänster löper från den 1 september 2009 och är förlängt till 

den 30 juni 2012 med möjligt förlängning om ett år. Arbetsmarknadsnämnden 

beslutade om förlängning av avtalen vid sitt sammanträde den 22 mars 2011, dnr 

7.0-0049/2011. 

 

Inom arbetsmarknadsverksamheten beställs även arbetsförberedande tjänster av 

egenregiverksamhet i en omfattning om cirka 10 mnkr per år. Det avser dels egen 

regi i form av START samt KRAMI, dels egenregi-insatser i övriga stadsdelsför-

valtningar inom staden. 
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Under 2011 har den så kallade jobbtorgsupphandlingen kompletterats med en 

upphandling av tjänster specifikt för målgruppen Jobbtorg Resurs där aspiranter 

bedöms ha behov av ännu mer förfinade och fördjupade insatser. Det avser tjäns-

teområdena ”Fördjupad kartläggning”, ”Arbetsträning i viss miljö”, samt ”Suppor-

ted Employment”.  Upphandlingen avslutades med beslut om tilldelning under 

försommaren 2011. 

 

Inom arbetsmarknadsverksamheten bedrivs ett stort antal projekt med finansiering 

från Europeiska socialfonden, ESF. I regelverket för ett ESF-projekt gäller att det-

ta alltid ska vara förenat med en systematisk utvärdering av extern utvärderare. 

För projekten finns extern utvärderare genom stadens centrala ramavtal för utred-

nings- och utvärderingstjänster. Utvärderingarna har upphandlats genom så kallad 

förnyad konkurrensutsättning. 

 

SFI-verksamheten  

En mycket stor del av verksamheten inom sfi är upphandlad i konkurrens. För 

närvarande bedrivs verksamheten vid tre kommunala enheter, Sfi-Söderort, Sfi-

Västerort samt SIFA som är intensivsvenska för akademiker samt externt upp-

handlade utbildningsanordnare.  

 

De nuvarande avtalen löper från halvårsskiftet 2011 och har upphandlats i form av 

en tjänstekoncession. Elva olika utbildningsanordnare fick tilldelning och för när-

varande är tio anordnare aktuella. Avtalet med en av anordnarna hävdes den 2 au-

gusti 2011 eftersom denne inte uppfyllde avtalskravet om att ha en av staden god-

känd utbildningsansvarig. 

 

De koncessionsavtal som tecknats löper i en första avtalsperiod till den 30 juni 

2013, med möjlig förlängning ett plus ett år. Koncessionsformen innebär att an-

ordnaren som fått avtal står för hela risken för verksamhetens bedrivande. Detta är 

en form som möjliggör att individen som ska studera sfi själv kan välja vilken 

anordnare den vill studera hos.  

 

Då upphandlingen genomförts i form av en tjänstekoncession är det svårare att på 

förhand bedöma omfattningen på kommande fördelning mellan egenregi och ex-

tern anordnare. En försiktig analys är ändå att omfattningen kommer att vara kvar 

på ungefär samma nivå som tidigare. 

 

Inom SFI Stockholm har en ny verksamhet tillkommit under 2011, samhällsorien-

tering för nyanlända. Under året har en upphandling i samverkan mellan 25 kom-
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muner i Stockholms län gjorts. Verksamheten startade i halvårsskiftet och omfattar 

cirka 1 500 nyanlända. 

 

Vuxenutbildningsavdelningen 

En mycket stor del av vuxenutbildningen bedrivs i likhet med sfi genom externt 

upphandlade utbildningsanordnare. Vuxenutbildning i egen regi vid Åsö vuxenut-

bildning samt hos 24 externa utbildningsanordnare. Även inom vuxenutbildningen 

genomfördes en upphandling i form av tjänstekoncession som även den avslutades 

under våren 2011. Dessa avtal löper till och med den 30 juni 2013, med möjlighet 

till förlängning i ett plus ett år. 

 

Den 22 mars 2011 beslutade nämnden att, dnr 5.0.-0034/2011, avveckla den del av 

egenregiverksamheten som bedrevs vid Västerorts vuxenutbildning, annexverk-

samhet till Åsö vuxenutbildning, på grund av bristande efterfrågan. 

 

Bedömningen är att sfi verksamheten efter den genomförda upphandlingen förde-

lar sig ungefär 70 procent extern regi och 30 procent i egen regi. 

 

Nämndens indikator - Andel upphandlad verksamhet i kon-

kurrens 

Arbetsmarknaden har i verksamhetsplanen för 2011 beslutat att andelen upphand-

lad verksamhet i konkurrens ska vara 35 procent. I verksamhetsberättelsen redovi-

sas det faktiska utfallet. Förvaltningen kan i tertialrapport 2 konstatera att årsutfal-

let blir cirka 45 procent.    

 

Tablån visar en beräkning av andel verksamhet i egen regi respektive externa utfö-

rare för 2011. 

 
Verksamhet Upphandlad Bruttokostnader Procent 

Arbetsmarknad 53,6 mnkr 256,8 mnkr 20,9 % 

Sfi 141,0 mnkr 228,6 mnkr 61,7 % 

Vuxenutbildning 129,0 mnkr 227,9 mnkr 56,6 % 

Summa 323,6 mnkr 713,3 mnkr 45,4  % 
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Planerade kommande upphandlingar (eventuella under resterande 

del av 2011) 

Samhällsorientering för vissa nyanlända. 
Om regeringen i sin höstproposition beslutar att utvidga målgruppen för samhälls-

orientering till att omfatta alla nyanlända personer kommer verksamheten att för-

ändras väsentligt. I länet kan detta komma att omfatta 10–12 000 personer. En ny 

upphandling ska i så fall göras och formerna för fortsatt kommunsamverkan klar-

göras.   

Jobbtorg Stockholm 
Arbetsmarknadsförvaltningen kommer under hösten 2011 att föreslå att nämnden 

tar ställning till om nuvarande avtal om arbetsförberedande insatser till Jobbtorg 

Stockholm ska förlängas. Om förlängning inte görs måste ny upphandling av 

tjänster påbörjas under hösten 2011. 

Kommunikation och IT 
Under hösten kommer förvaltningens it och kommunikationsstab att upphandla 

byrå/er för produktion och eventuellt även strategiska tjänster för förvaltningens 

informations- och kommunikationsbehov. 

_____________________ 

 


